PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.10.2022                                             № 697-п                                          г. Кодинск

О внесении изменений в постановление Администрации Кежемского района от 01.03.2017 № 176-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений, осуществляющих свою деятельность в области экономического развития, снабжения и закупок Кежемского района»
В связи со служебной необходимостью, руководствуясь решением Кежемского районного Совета депутатов Красноярского края от 28.10.2013           № 41-240 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений Кежемского района», ст.ст. 17, 18, 20, 32 Устава Кежемского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в раздел III Примерного положения об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений, осуществляющих свою деятельность в области экономического развития, снабжения и закупок Кежемского района постановления Администрации Кежемского района от 01.03.2017 № 176-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений, осуществляющих свою деятельность в области экономического развития, снабжения и закупок Кежемского района» (в редакции постановлений Администрации Кежемского района от 15.12.2017           № 1003-п, от 18.10.2018 № 716-п, от 23.09.2019 № 649-п, от 21.01.2020 № 27-п, от 08.05.2020 № 276-п, от 22.10.2020 № 639-п, от 12.04.2021 № 242-п, от 06.07.2021 №443-п, от 10.12.2021 № 801-п, от 31.03.2022 № 195-п, от 12.05.2022) следующие изменения:

1.1. Пункт 3.1. дополнить абзацем следующего содержания:

«выплаты за работу со сведениями, составляющими государственную тайну.».
1.2. Дополнить пунктом 3.1.1. следующего содержания:

«3.1.1. Ежемесячная процентная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, к должностному окладу составляет:

за работу со сведениями, имеющими степень секретности «секретно», при
 оформлении допуска с проведением проверочных мероприятий – 10-15 процентов, без проведения проверочных мероприятий – 5-10 процентов.

При определении размера ежемесячной процентной надбавки учитывается объем сведений, к которым имеется доступ, а также продолжительность срока, в течение которого сохраняется актуальность засекречивания этих сведений.».
2. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Кежемский Вестник», и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 07.10.2022.
Исполняющий полномочия

Главы района                                                                                    Р.Н. Мартыненко